







令和5年7月4日 稚内開発建設部

令和5年度宗谷地域づくり連携会議を開催

~宗谷地域の発展に向け、各機関の長が意見交換をします~

稚内開発建設部と宗谷総合振興局は、市町村、民間参画者の方々とともに、宗谷地域の発展に向け、 地域の課題等について意見交換を行う「宗谷地域づくり連携会議」を下記のとおり開催します。

地域づくり連携会議は、国の「北海道総合開発計画」及び北海道の「北海道総合計画」を踏まえ、 地域づくりの方向のほか、地域の直面する課題の解決や地域活性化の施策等について、国、北海道、 市町村、民間参画者が連携・協働を一層推進していくことを目的に、毎年度開催しています。

記

1 日 時 令和5年7月7日(金) 15時00分~(2時間程度)

2 場 所 宗谷総合振興局2階講堂 (稚内市末広4丁目2番27号)

3 出席予定者 宗谷管内各市町村長、民間団体関係者・有識者、宗谷総合振興局長、

稚内開発建設部長

4 主な議事 ・道北連携地域「地域づくり推進ビジョン」の進捗状況について

(稚内開発建設部)

- 道北連携地域政策展開方針の進捗状況について(宗谷総合振興局)
- 意見交換

5 そ の 他 宗谷総合振興局2階講堂で会議の様子を取材いただけます。

【問合せ先】

国土交通省 北海道開発局 稚内開発建設部

地域振興対策室長 佐藤 仁昭 電話 0162-33-1184

稚内開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/wk/

稚内開発建設部公式Twitterアカウント https://twitter.com/mlit hkd wk

北海道 宗谷総合振興局 地域創生部

地域政策課長 伊東 大祐 電話 0162-33-2523

